† II Paral. xix, 2.

† Fr. προστίθεμαι.

A procacia violandam, cujus illa compos erat, dominæ nostræ Patriciæ famam optimam. Iis enim, uti dicebam, fulti litteris, impudenter jactabant, placere illi ipsorum decreta, iisque eam assentiri. Nec quisquam erat cui non proclive iusurrarent: e quorum numero et Thomas, eorum nuncupatus episcopus, unus illorum, qui libero ad ipsam comitatu profecti, majorem in modum ab ea coluntur: quod maxime cunctos turbavit, graviq̄ue offendiculo fuit. Ut me quoque tunc vocatum abire necesse fuerit, illosque qui dicere ausi essent, in faciem redarguere, atque his qui audierant suadere, Christi Salvatoris gratia, nec ipsum, nec sanctæ memoriæ ejus virum, hæreticis ullo unquam modo animum adjunxisse. Similiter vero etiam plures alii hic

B incolarum religiosissimorum monachorum, maximeque benedicti servi Dei Patresque nostri cognomento Eucratades, cum eadem ipsi dicerent, multorum animis ejecerunt falsum eum rumorem ac quem dixi, clarissimus vir, omnis eam, labis puram, Deoque servantem fidem, ac merito colendam cunctis ostendere satagens.

Ego tamen necdum ejus rei causa ab anxietate liber evasi, quia præcipue quæ vestra sunt, mea ipsius ducam, ipse nimirum exiguus nulliusque pretii homo, vestra, qui magni divinæque aucti gratia **261** estis. Adhuc sane discretior animo, nec quid certo judicem, habeo; qui enim communem dominam nostram clarissimam Patriciam a majoribus in fidei inconcussa petra constabilitam sciam, nihilque fere aliud respirare doctam quam rectam in Deum fidem, quam catholica Dei Ecclesia prædicat, ægre adduci possum ut istiusmodi litteras ejus esse credam; quique rursus horrendis sacramentis affirmantem, quem dixi, Cancellarium, hæcque una de causa huc se ab illa missum sancte asserentem videam, tremendum puto dicenti negare fidem; mediusque hæreo duplici confinis judicio, non inveniens cui victoriam cedam, quodque ad se animi consensum trahere valeat. Cæterum, domine mi benedice, ut verum dicam, ac quidquid menti occurrit, exponam (ac queso, accipite me, qui ex multo animi dolore, quæ mea ad vos dilectio, audentius fiducia loquar), siquidem vestra Deo charissimorum ejusque præsidio tutorum voluntate ac consilio, re ipsa pro illis, quas dixi, hæreticis feminis ab ea profectæ litteræ sunt (quod miror, non probo), haud vos impunes, nec crimine non gravari, conjicio. Audio enim doctentem Scripturam sacram, religiosissimum atque fidelem Judææ quondam regem Josaphat, cum regi Israël Achab multis idololatriæ sordibus contaminato, adversus Syriam moventi exercitum, socius factus esset, in Dei indignationem incidisse, atque id illi ab eo crimini datum esse, sic ad ipsum per prophetam dicente: *Si homini mihi exoso, ac qui inimicus sit Domino Deo, tu præbes auxilium* †? Sin autem forte aliis suggerentibus, eorumque ducta consilio rem fecit; ne sic quidem assentior ac pro-

bo, Roboanum illum magni Salomonis filium cogitans, idcirco quod seniorum spreto consilio, juniorum secutus consilium fuerit, maxima regni sui parte multatum⁸; ad hæcque, qui omnino cavendum sciam quibus nefas est, ne canonicis se rebus immisceant, ac præsertim mulieribus, quibus divina Scriptura tacere conducibilius decernit^h, quam ut spiritum ducant.

Nullo igitur modo hæreticis, qua sunt hæretici, præstandum auxilium, vel si omnia omnibus libere permissa essent; tum ob eas, quas dixi, causas, ne imprudentes Deum offendamus; tum quod **262** non deceat eis licentiam facere de suo gloriandi mendacio, adversumque pietatem (rectam scilicet fidem) animos exserendi; ne velut angues nostra opera in apertum producti, simpliciorum quosdam seductionis morsu a tuta fidei basi excutere prævaleant; inveniamurque et ipsi (quod nolumus) imminentis eis ejus rei causa supplicii consortes et socii. Sic namque a principio consueta etiam erga illas miseratione usus clarissimus præfectus, ut et ingentis auri vis pretio æstimandam domum, eis ad habitandum cum reliqua ubertim suppellectili donaverit; at ubi superbix jactantia inflatas invenit, animum avertit. Statim enim quasi ex condicto conventus cœperunt agere, atque fidelium puellas seducere; iisque latibula præbere ac parentes earum sollicitos et ad longum tempus quærendi anxios, rem eis negando celare; expiationesque ac sacrilega baptismata præsumere. Cumque rei fama permotus ipsaque explorata, etiam atque etiam obsecrans se ad eas sæpius contulisset, atque ut a talibus se abstinere, sanctæque Dei Ecclesiæ unirentur, diu multumque hortatus esset, nec ea diligentia quidquam profecisset; postremo ingens jam malum ipsumque effrene ac nihil coercitum advertens, reique nefas mussitantes fidelium populos, veritus ne qua coitione atque tumultu inordinatum aliquid in eas procederet, ira exestuante super illis fideli Romanorum populo, qui hæreticorum ne vel nudum nomen audire sustineat, operæ pretium æstimans ac legitimum ejus rei nomine imperatorem consulere, scripta suggestionem una cum sanctissimo archiepiscopo ac provinciæ inelytis primoribus, cuncta retulit piissimo imperatori nostro sanctissimisque patriarchis Romano pariter et Constantinopolitano. Sereno itaque fidelissimi imperatoris nostri, sacroque beatissimum patriarcharum accepto diplomate, quo cavebatur omnes hæreticos, quotquot in suo errore perseverarent, eliminandos e provincia esse; quas dicebam vero feminas, si modo in animum inducerent, sanctæ et intemeratæ vivificæque catholicæ Ecclesiæ communioni accedere, illæsa cœnobîa sua retinere; sin autem veritati obnitentes, imperatoris diplomati obsequi recusarent, singulas continue